[image: C:\Users\PlotnikDS\AppData\Local\Microsoft\Windows\Clipboard\HistoryData\{32277BF5-72AD-4324-83C5-658F77A960EB}\{3403A9A9-7C56-49E7-B71D-5C9C004A04A9}\ResourceMap\{E600A00C-715C-4FB6-B725-29095A4DB7A0}]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 256-VII РД

                                                                            Принято
                                                                                     27 апреля 2024 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 243 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами Администрации города Ханты-Мансийска муниципальных услуг, и порядке определения размера платы за оказание таких услуг»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                        с действующим законодательством, рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 243 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и  обязательными для  предоставления органами Администрации города Ханты-Мансийска муниципальных услуг,                         и порядке определения размера платы за  оказание таких услуг», на основании Приказа Минэкономразвития России от 08.02.2023 № 64 «Об утверждении методических рекомендаций для федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями                                по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, по отнесению документов, необходимых для предоставления государственных услуг, к документам, выдаваемым по результатам оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, государственными корпорациями, наделенными в соответствии                            с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, государственных услуг», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в приложение 1 к Решению Думы города Ханты-Мансийска                        от 29 июня 2012 года № 243 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами Администрации города Ханты-Мансийска муниципальных услуг, и порядке определения размера платы за оказание таких услуг» изменения, признав пункты 5, 10, 11, 13-16, 26, 27, 29 утратившими силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                     Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                   города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                     ____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                           Подписано
[bookmark: _GoBack]27 апреля 2024 года                                                           27 апреля 2024 года

image1.png